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1. Përmirësimi i Mësimdhënies dhe Mësimnxënies.  

 

1.1. Përmirësimi i Mësimdhënies 

• 1.1.1 Stafi i angazhuar 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes të angazhuar përmban 8 mësimdhënës në stafin akademik. 

Në semestrin verorë kanë qenë të angazhuar 6 mësimdhënës. Të dhënat më poshtë janë përmbledhje e 

tërë stafit akademik me orar të plotë. 

 

 

1.1.2 Orët e planifikuara, të realizuara, anulimet dhe vonesat. Të paraqiten 

edhe masat e ndërmarra ndaj përsëritësve të vonesave apo anulimeve.  

Duke u bazuar në mbarëvatjen e procesit mësimor në bazë aplikimit të orëve të planifikuara në 

Fakultetin e Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes, orët e planfikuara janë realizuar në mënyrë të 

suksesshme në sipas planifikimit në bazë të kalendarit akademik. 

Në grafikonet e bashkangjitura më poshtë është paraqitur zhvillimi i procesit akademik në Fakultetin e 

Shkencave të Sportit dhe të Lëvzijës për semestrin veror për nivelin Bachelor. 

 



1.1.3 Konsultimet 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka realizuar orët e konsultimeve në secilën lëndë me 

studentët përgjatë kohës së procesit mësimor. Duhet të theksohet se konsulltimet shtesë janë aplikuar 

sipas nevojës pas përfundimit të semestrit. 

 

          1.1.4. Tutorimi 

Në Fakultetin e Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes tutorimi është aplikuar në fillim të vitit në format të 

përgjithshëm pasi që nuk kemi pasur staf të ri vetëm se i kemi qartësuar çfarë presim nga secili 

profesorë dhe kur priten ato pika të realizohen si p.sh. Platforma moodle, konsultime etj.  

1.1.5 E-Mesimi-shfrytëzimi i Moodle 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes, shfytëzoi platformen Moodle dhe të gjitha mundësitë që 

ofron Moodle në vitin akademik 2021/2022. 

Vlen të theksohet se përvec përdorimit të Moodle për vendosjen e ligjëratave dhe materjaleve dhe 

literaturës, sistemi është përdorur edhe për detyra, prezantime dhe konsultime që janë planifikuar të 

punohen në bazë të syllabusit të lëndës, në këtë rast është rritur edhe më shumë përdorimi i platformës 

moodle si nga studentët ashtu edhe nga stafi akademik.  

Nr. Lënda Bartësi i 

lëndës 
        

Syllabusi 
Materialet javore 

Shqip Englisht 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Të menduarit shkencore-

Metodat kërkimore dhe 

statistika 

Abedin 

Bahtiri 
PO - + + + + + + + + + + + + + 

2. Sportet individuale I 
(Gjimnastika artistike-

Gjimnastika ritmike dhe 

vallëzimi) 

Milaim 
Berisha 

PO PO + + + + + + + + + + + + + 

3. Teoria dhe Metodologjia e 

stërvitjes dhe ushtrimeve 
Masar 

Gjaka 
PO PO + + + + + + + + + + + + + 

5. Fiziologjia e njeriut Besir 

Shaqiri 
PO PO + + + + + + + + + + + + + 

6. Lojrat elementare Artan 

Kryeziu 
PO PO + + + + + + + + + + + + + 

7. Psikologjia e përgjithshme Violeta 

Zefi 
PO PO + + + + + + + + + + + + + 

8. Sportet Ekipore II 

(Volejbolli-Hendboll) 
Nagip 

Lenjani 
PO PO + + + + + + +       

9. Sportet Ekipore II 

(Volejbolli-Hendboll) 
Agron 

Thaqi 
PO PO        + + + + + + 

 



1.1.6 Transferet 

Sa i përket transferëve, Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes si Fakultet i ri ka regjistruar 30 

student në vitin akademik 2021/2022. Nuk ka pasur levizje te studenteve.  

 

1.1.7 Vleresimet stafit permes pyetesoreve dhe instrumenteve tjera 

Fakulteti i Shkencave të Sporti dhe të Lëvizjes ka aplikuar pytësorin me mësimdhëns sipas 
rekomandimeve të marra nga Drejtoria për Sigurimin e Cilësisë. Pyetësori është shpërndarë tek 
të gjithë studentët përmes google forms. 

Mësimdhën
ësi 

Lënda Nota 
Përqind
ja 

Sugjerime 

SPO -025 Lojërat Elementare 4.41 88.15 

Profesor Milaim berisha 

dhe Besir Shaqiri 

1 qasja shum arrogante 

dhe profi besir se kuptoj 

aspak  

SPO -001 
Të menduarit kritik Metodat kërkimore 

me Statistikë 
4.59 91.85 

Profesor i Qete vetem 

material me shume dhe te 

kuptueshem 

SPO -019 
Teoria dhe Metodologjia e Stërvitjes 

Sportive 
4.99 99.75 

Nuk sugjeroj asgje bile 

me i mir se Paolo parisi                              

Profi Masar Gjaka duhet 

që të jetë pjesë e UBT 

përgjithmonë është nderë 

që kemi njëë ligjerues si 

ai. Ka bërë çdo gjë të 

mundshme të na mësojë 

në mënyrën më të duhur 

dhe ka qenë shumë i 

kuptueshëm në ligjerata. 

SPO -020 
Gjimnastikë artistike, Gjimnastiak 

Ritmike me Vallëzim 
2.74 54.81 

Qasje arrogante te 

ndryshoj 

SPO -022 Volejboll 4.26 85.19  

SPO -002 Hendboll 4.75 95.06  

SPO -023 Fiziologjia e Njeriut 4.05 80.99  

SPO -024 Psikologji e Përgjithshme 4.88 97.53  

 

2. Përmirësimi i të nxënit 

2.1. Provimet, kalueshmëria dhe pjessëmarrja 

2.1.1 Afati i provimeve-Qershor 2022 



Duke u bazuar në zhvillimin e afatit të provimeve në kuadër të Fakultetit të Shkencave të Sportit dhe të 

Lëvizjes, janë organizuar dhe realizuar me sukses edhe mbajtjen e provimeve të afatit të rregullt të muajit 

Qershor 2022. 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes në afatin e rregullt të provimeve të muajit Qershor 2022 

organizoi 15 provime në formë fizike dhe nuk është anuluar asnjë provim. 

 

2.2. Përqindja e kalueshmërisë, e pjesëmarrjes në provime (krahasuar me paraqitjet e 

provimeve), nota mesatare, si dhe % e vlerësimit me notë 9-10 (shtator dhe nëntor).  

 

Në afatin e rregullt të provimeve të muajit Qershor 2022 janë mbajtur të 

gjitha provimet e planifikuara.  

 

2.3 Kalushmëria 



 

3. Zhvillimi i Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 

3.1 Produktiviteti i stafit në kërkim shkencor 

Vlenë të theksohet se edeh pse jemi fakultet i ri, stafi i fakultetet në vazhdimësi janë të fokusuar 

të kërkim shkencor, ku shumica e profesorërve kanë publikuar së paku 1 punim nëpër revista 

prestigjoze ndërkombëtare.  

3.2 Regjistrimi i stafit akademik në Googlescholar, Orcid, Researchgate 

Nr. Emri dhe Mbiemri Niveli Resarche Gate Google Schoolar 

1. Masar Gjaka Bsc Po Po 

2. Abedin Bahtiri Bsc Po Po 

3. Agron Thaqi Bsc Po Po 

4. Artan Kryeziu Bsc Po Po 

5. Besir Shaqiri Bsc Jo Jo 

6. Diellor Rizaj Bsc Jo Jo 

7. Diellza Tahiri Bsc Jo Jo 

8. Gazmend Temaj Bsc Po Po 

9. Kujtim Thaqi Bsc Jo Po 

10. Milaim Berisha Bsc Po Po 

11. Nagip Lenjani Bsc Po Po 

12. Violeta Zefi Bsc Po Po 

 

• Konferenca Vjetore 

Në kuadër të konferencës vjetore ndërkombëtare tash e 3 vite organizojmë edhe Konferencën 

Ndërkombëtare në Sport, Shëndet dhe Shoqëri. Në vazhdimësi kemi pasur rritje të të 

interesuarve, ku këtë vit do të kemi 20 folës, prej tyre 4 profesorë eminent ndërkombëtarë.  

 

• Përfshirja e studentëve në kërkim shkencor 

Ne si fakultet vetëm kemi filluar përfshirjen e studentëve në kërkim shkencor dhe do ta bëjmbë 

edhe në vazhdimësi në një përqindje edhe më të lartë. Deri më tani edhe pse ne kemi student 



vetëm në nivelin bachelor, ne i kemi angazhuar studentët tanë në dy projekte kërkikomore të 

realizuara nga profesorë të fakultetit. 

• Projektet dhe fondet e kërkimit shkenor 

Deri më tani ne si fakultet nuk kemi arritur të fitojmë ndonjë fond për kërkime shkencore, edhe 

pse kemi aplikuar në thirrjen e shpallur nga MInistria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë. 

 

4. Mjedisi i punës 

 

4.1. Menaxhimi 

4.1.1 Mbledhjet e këshillit të Fakultetit 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes, ka mbajtur dy takime të këshillit të Fakultetitt në fillimit 

dhe në fund të semestrit. 

Në fillim të semestrit kryesisht trajtohen temat në lidhje me zhvillimin, përmirësimin dhe propozimet nga 

ana e stafit akademik për vitin akademik.  Takimet Këshillit të Fakultetit organizohen me ftesën e  Dekanit 

të Fakultetit.  

Para fillimit të semestrit veror në takim u prezantua koha e fillimit të semestrit, orari i ligjëratave, dorëzimi 

i raporteve të orëve në kohë, si dhe përpilimi i syllabueseve për bartësit e lëndëve të angazhuar në 

semestrin veror 2022. Rregullat dhe mbajtja e provimeve në bazë të kalenderit akademik të përpiluar nga 

zyrja për çështje akademike. Temë tjetër e rëndësishmë diskutimi ishte edhe trajtimi i konferencës 

ndërkombëtare dhe rëndësia e angazhimit të stafit në këtë konferencë. Për më tepër, në takimin e Këshillit 

të Fakultetit është diskutuar edhe zhvillimi i fakultetit në aspektin kombëtar dhe ndërkombëtar, ligjërata 

tematike dhe sjellja e profesorëve ndërkombëtar për ndonjë ligjëratë tematike, zhvillimi i konferëncës 

dhe akademisë verore dhe aktiviteteve të ndryshme në kuadër të fakultetit. 

Takimi i Këshillit të Fakultetit të Shkencave të Sportit dhe të lëvizjes është mbajtur në datat si më 

poshtë: 

• Takimi i këshillit të Fakulteti të Shkencave të Sporti dhe të Lëvizjes (04.03.2022), 

pjesëmarrës në takim ishin gjithësej 5 staf akademik. 

• Takimi dytë i këshillit të Fakulteti të Shkencave të Sporti dhe të Lëvizjes është mbajtur me 

datën (14.08.2022) ku ishin prezent gjithësej 5 staf akademik.  

4.1.2. Mbledhjet e menaxhmentit 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes mbledhjet tjera nuk ka mbajtur përpos konsultimeve me 

studentë dhe bisedë individuale sipas nevojës së profesorit. 

Takimet janë realizuar sipas gjendjes të nevojshme të zhvillimit të procesit akademik. 

4.1.2 Mbledhjet e nën-Komisionit të Cilësisë 

Nën-komisioni i Cilësisë ka mbajtur takimin para fillimit të semestrit veror, ku qëllimi i takimit ka qenë 

kontrollimi i syllabuseve të lëndëe dhe përpilimi i raportit mbi përputhshmërinë e syllabuseve.  



4.1.3. Mbedhjet e nën-Komisionit për Ankesa 

Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes aplikon shqyrtimin dhe zgjidhjen e cdo ankese apo kërkese 

të cilat i drejtohen fakultetit. Gjatë semestrit të parë nuk kemi pasur ndonjë ankesë për ta drejtuar tek 

nën-komisioni i ankesave. Kërkesat dhe ankesat e studentëve me përmbajtje të vendimarrjes, shqyrtohen 

gjatë javës që adresohet cështja, në rastet kur ankesa apo kërkesa përmban zgjidhje e cila duhet të jetë 

sa më fleksibile, trajtohet po të njejtën ditë të pranimit të anekses/kërkesës. 

4.1.3 Mbledhjet e nën-Komisionit për Etikë 

Fakulteti deri tani nuk ka aplikuar mbledhje me komisionin për Etikë. 

4.1.4 Mbledhjet e Bordit të Industrisë 

Mbledhjet e bordit të industrisë kryesisht është planifikuar në fillim të semestrit veror. Dhe nga semestri 

3, do të aplikohet çdo tre muaj. Për çdo takim do të aplikohet mbajtja e procesverbalit. 

 

5. Ndërkombëtarizimi, partneritetet dhe komuniteti 

5.1.Bashkëpunimi ndërkombëtar 

Fakulteti është duke punuar në ndërtimin e bashkëpunimeve me universitetet partnere duke filluar nga 

rajoni e më gjerë. 

Si fakultet kemi partnerit shumë të ngushtë me Universitetin e Romës "Foro Italico" Itali, Universitetin e 

Vjenës, Qendra e Shkencave të Sportit dhe Sportit Universitar, Universiteti i Sporteve të Tiranës, 

Shqipëri.  

Duhet vecuar se Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka marrë pjesë në nënshkrimin e 

marrëveshjes së bashkëpunimit për krijimin e Rrjetit te Universiteve dhe Fakulteteve të Shkencave 

Sportive ne Ballkan.  

UBT mori pjesë në konferencën për sportin dhe programet evropiane në Universitetin e Sporteve të 

Tiranës (ubt-uni.net) 

• 5.2 Aktivitet jashtëkurrikulare 

5.2.1. Akademia verore 

Në kuadër të Global Fest 2022 Fakulteti i Shkencave të Sportit dhe të Lëvizjes ka organizuar Akademinë 

Verore me temën Teknologjia në Sport.  Këtë vit kemi pasur 3 sesione, ku në njërin session kemi pasur 

folës ndërkombëtarë ku temat e diskutimit kanë pasur të bëjnë me aplikimin e teknologjisë në fusha të 

ndryshme të shkencave të sportit.  

Përvec ligjëratave, në kudër të Akademisë Verore kemi organizuar edhe aktivitete të ndryshme sportive 

sic janë: Turneu në futboll, Ping-pong, volejboll dhe hiking. Këto aktivitete sportive janë organizuar si për 

studentët ashtu edhe për stafin akademik.  

 

• Eventet 

• Bashkëpunimi me industrinë 

https://www.ubt-uni.net/sq/ubt-mori-pjese-ne-konferencen-per-sportin-dhe-programet-evropiane-ne-universitetin-e-sporteve-te-tiranes/
https://www.ubt-uni.net/sq/ubt-mori-pjese-ne-konferencen-per-sportin-dhe-programet-evropiane-ne-universitetin-e-sporteve-te-tiranes/


Vlenë të përmendet se një student i yni është duke punar si ndihmës trajner në klubin 

futbollistik 2 Korriku, Prishtinë. Kjo lidhje mes studentit dhe klubit është bërë përmes fakultetit.  

• Bashkëpunimi me komunitetin 

Stafi i fakultetit tone është shumë i përfshirë në ofrimin e shërbimeve për komunitetin, duke 

ofruar këshilla adekuate për personat e interesuar në aktivitet fizik dhe sport.  

• Mobilitetet e stafit dhe studentevë 

• Shkalla e punësimit të studentëve 

• Shërbimet për Alumni (të diplomuarit)  

 

6. Infrastruktura, hapesirat dhe burimet 

 

• Infrastruktura ne perdorim ose ajo e nevojshme 

Infrastruktura të cilë e shfrytëzojmë janë klasët për ligjërata, palestra e gjimanstikës dhe 

palestra e fitnesit, si dhe palestra e sporteve PROBASKET e marrur me qira.  

• Perdorimi dhe nevojat e Bibliotekes 

Biblioteka është e pajisur me libra të cilat ndërlidhen ngushtë me lëndët të cilat programi bachelor 

i përmban. Përvec librave fizik në bibliotekë, studentët dhe stafi akademik kanë qasje edhe në 

platforma elektronike në të cilat janë të indeksuara revista të ndryshme shkencore, përmes të 

cilave mund të shërbehen me informatat më bashkëkohore.  

• Laboratoret e perdorur ose te nevojshem 

Laboratoret e përdorura gjatë semestrit veror kanë qenë laboratori i fiziologjisë. Ashtu sic është 

kërkuar edhe në formë të shkruar edhe gjatë takimeve me zyret relevante dhe me menaxhmentin 

e kolegjit, ne kemi nevojë edhe për një laborator specifik për testimin e performancës sportive.  

• Hapesirat per pune 

Kemi nevojë urgjente për zyre për fakultetin tonë.  

7. Treguesit e përformancës (Përformanca e stafit mësimdhënës dhe  

administrativ; instrumentet e përdorura per matje te cilesise; indikatoret 

etj.) 

Nr. Përshkrimi i treguesit  Numri 

1 Numri i përgjithshëm i studentëve 30 



2 Numri i studentëve Bachelor 30 

3 Numri i studentëve Master 0 

4 Shkalla e diplomimit 0 

5 Shkalla e droput 0 

6 Shkalla e knaqshmërisë së studentëve me programin  

7 Numri i punimeve shkencore në konferencë / 

8 Nurmi i citimeve N/A 

9 Numri i mobiliteteve 0 

10 Numri i partneriteteve 3 

 

Nr.  Numri  

1 Proporcioni staf-student 1/5 

2 Propocioni student-klasë 30/1 

3 Shkalla e vijueshmërisë së studimeve 40% 

4 Shkalla e orëve të realizuara sipas planit 100% 

5 Shkalla e vonesave 0% 

6 Shkalla e anulimeve me njoftim 5% 

7 Shkalla e anulimeve pa njoftim 0% 

8 Shkalla e mungesave të studentëve 25% 

9 Shkalla mesatare e arritshmërisë 7.49 

10 Shkalla e kalueshërmisë 73% 

11 Shkalla e studentëve me notën 10 / 

 

 

Nr.  Numri 

1 Numri i stafit akademik 12 

2 Numri i stafit akademik Full-time 12 

3 Numri I stafit akademike të gjinisë femërore 2 

4 Numri I stafit akademik PhD 11 

5 Numri i stafit akademik PhD kandidat 1 

6 Numri i laboratorëve 3 

7 Numri i librave në biblotekë(specifika për fakultetin) 334 

 


